
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   18  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                    «  25  »   декабря   2025 года 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года  
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 24 декабря 2024 года  
№ 008-20-050053/4, учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска  
по одномандатному избирательному округу № 3 Красноштановой Е.Ю., депутата 
Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 21  
Коренева Ю.Д., депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 24 Вакуленко Г.Н., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 26 Донских В.П., депутата Думы города Иркутска  
по одномандатному избирательному округу № 27 Гущина И.А., депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 30 Колмакова А.А., 
депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 32 
Сафронова А.В., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 35 Панько А.Г., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

значительный вклад в воспитание подрастающего поколения, развитие спорта  
в городе Иркутске Протопопова Григория Иннокентьевича, тренера хоккейного 
клуба «Сибирский тигр»; 

2) за добросовестный труд, высокий профессионализм, значительный 
личный вклад в развитие строительной отрасли в городе Иркутске Саакяна Арсена 
Эдуардовича, заместителя начальника – главного инженера аппарата управления  
 



 2 

муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства 
города Иркутска»; 

3) за значительный вклад в патриотическое воспитание молодежи, 
эффективное взаимодействие с депутатом и общественностью, оказание 
гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне специальной военной 
операции, активное участие в жизни города Иркутска Комарова Андрея Васильевича, 
заместителя директора по воспитательной части муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 28; 

4) за значительный вклад в развитие города Иркутска, патриотическое 
воспитание молодежи, эффективное взаимодействие с депутатами  
и общественностью, оказание гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся 
в зоне специальной военной операции, Костромину Любовь Викторовну, 
председателя территориального общественного самоуправления «Синюшина гора»; 

5) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
активную жизненную позицию, значительный вклад в организацию работы  
с населением на территории избирательного округа № 27:  

Пономарева Дмитрия Олеговича, активного гражданина избирательного  
округа № 27; 

Шашину Викторию Александровну, активного гражданина избирательного 
округа № 27; 

6) за добросовестное исполнение служебных обязанностей, эффективное 
взаимодействие с жителями на своем административном участке Михайлова Сергея 
Валерьевича, участкового уполномоченного отдела полиции № 1 
Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России 
«Иркутское», старшего лейтенанта полиции; 

7) за добросовестное исполнение служебных обязанностей, высокие 
показатели в профессиональной подготовке, значительный вклад в дело защиты 
Отечества: 

Грушко Максима Сергеевича, участника специальной военной операции; 
Коровина Егора Юрьевича, участника специальной военной операции; 
8) за активное участие в проведении голосования в 2025 году в рамках 

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»: 
Аксаментова Илью Геннадьевича, директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 46; 

Балышеву Ольгу Александровну, заместителя заведующего  
по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 58; 

Чирака Дмитрия Богдановича, заместителя директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Иркутска средней общеобразовательной школы с углублённым изучением отдельных 
предметов № 64. 
  



 3 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  
о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 

Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                                 Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  25   »      декабря        2025г. 
№ 008 - 20 - 180190/5 
  
 


